EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

Página 1 de 1

EXTRATO DA ATA DA 32a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,

REALIZADA EM 29 DE MARÇO DE 2023

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às doze horas, realizou-se, por
videoconferência, a 32ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Empresa Brasileira de
Administração de Petróleo e Gás Natural S.A. – Pré-Sal Petróleo S.A. – PPSA. A reunião foi conduzida
pelo Presidente, EMMANUEL SOUSA DE ABREU, e dela participaram os Conselheiros EDUARDO AGGIO
DE SÁ, ADA LIZ CAVALHERO e JOSÉ EDUARDO VINHAES GERK. Participou também da reunião o Diretor
de Administração, Finanças e Comercialização, SAMIR PASSOS AWAD. A Assessora da Presidência,
MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES, foi designada secretária.  O Presidente iniciou os trabalhos e
submeteu o único item da pauta à apreciação do colegiado, como a seguir se descreve.

Aprovação dos percentuais limite para planilha de preços para pregão eletrônico do processo de
contratação do Sistema de Gestão de Gastos de Partilha de Produção - SGPP  – O Conselho de
Administração aprovou a proposta de inserção, nos termos do processo de contratação do SGPP, do
percentual limite superior de 31% para os custos fixos da planilha de preços.

Atesto que o conteúdo acima foi extraído da ata que constará no Livro de
 Atas de Reuniões do Conselho Fiscal da empresa.

Maria Luiza Paiva Pereira Soares
Governança Corporativa